



GARA N. 23/2016 – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VENEZIA. C.I.G.: 6630049982.

QUESITI

1 - DOMANDA:

UNA SOCIETÀ PARTECIPANTE ALLA PROCEDURA CHE INTENDA CONCLUDERE UN PROCESSO DI TRASFORMAZIONE (CON EVENTUALE VARIAZIONE DELLA COMPAGINE SOCIETARIA) TRA IL MOMENTO DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA E IL MOMENTO DI AGGIUDICAZIONE (O STIPULA DEL CONTRATTO) DEVE DICHIARARE TALE POSSIBILE SCENARIO IN SEDE DI OFFERTA?

1 - RISPOSTA

No, non è necessario dichiarare il possibile scenario già in sede di offerta ma solo nel momento in cui tale trasformazione si è verificata, Infatti, ai sensi dell'art. 51 del d.lgs 163/2006, la stazione appaltante dovrà procedere all'accertamento dei requisiti di ordine generale e speciale del soggetto risultante dall'avvenuta trasformazione.

2 - DOMANDA

SI CHIEDE CONFERMA CHE IN CASO L'OPERATORE ECONOMICO SIA CERTIFICATO SECONDO LE NORME UNI EN ISO 9001 E UNI EN ISO 14001 L'IMPORTO DELLA CAUZIONE PROVVISORIA SIA RIDOTTO DEL 70% (=50%+20%), QUINDI CHE TALE CAUZIONE DEBBA ESSERE DI IMPORTO PARI A EURO 27.060,00

2 - RISPOSTA

Si conferma che in tale caso l'importo della cauzione provvisoria ammonta ad € 27.060,00

3 - DOMANDA

ART. 18.4.1.A (PUNTEGGIO TECNICO - QUALITÀ DEGLI AUTOMEZZI IMPIEGATI): SI CHIEDE SE IL PUNTEGGIO MASSIMO PARI A 1,6 (UNO/SEI) PUNTI SIA ATTRIBUIBILE ANCHE AI VEICOLI ALIMENTATI A GAS METANO O GPL, ANALOGAMENTE AL PRECEDENTE BANDO DI GARA PER IL MEDESIMO SERVIZIO ED IN ACCORDO ALL'ORIENTAMENTO DI PREMIAZIONE DELLE TECNOLOGIE VERDI ADOTTATO DAL COMUNE DI VENEZIA (CFR. DELIBERA DI GIUNTA N° 80 DEL 09-02-2007 CHE FAVORISCE L'UTILIZZO DI AUTOBUS ALIMENTATI CON CARBURANTI ALTERNATIVI

3 - RISPOSTA

No, la descrizione delle tipologie di mezzi per l'attribuzione del punteggio è quella espressamente indicata nel capitolato

4 - DOMANDA

ART. 30 CAPITOLATO (FATTURAZIONE E PAGAMENTI): IN CASO DI NON EFFETTUAZIONE DI PARTE DEL SERVIZIO PER MOTIVI NON IMPUTABILI ALL'APPALTATORE (ES. SCIOPERI DEL PERSONALE SCOLASTICO, CHIUSURA PLESSI PER ELEZIONI, CONDIZIONI METEO, ETC...) SARÀ RICONOSCIUTO ALLO STESSO ALMENO UNA PERCENTUALE DEL PREZZO CHILOMETRICO AI FINI DI POTER REMUNERARE I PROPRI COSTI FISSI (I.E. COSTI LEGATI ALL'AMMORTAMENTO DEL VEICOLO, BOLLO, ASSICURAZIONE, INDENNITÀ DA RICONOSCERE AL PERSONALE OPERATIVO, ETC...)?

4 - RISPOSTA

No, il prezzo per il servizio è calcolato come espressamente indicato nel capitolato.



5 - DOMANDA

CON QUALI VEICOLI VENGONO EROGATI I SERVIZI DI TRASPORTO PER LE PALESTRE DELL'ISTITUTO BASEGGIO, COLOMBO E VIRGILIO (PAGINE 22, 23 E 24)

5 - RISPOSTA

I veicoli utilizzati per le palestre sono gli stessi utilizzati nel trasporto scolastico ordinario eccetto la palestra del lido il cui mezzo viene impiegato solo per questo servizio; gli orari delle navette per le palestre sono ad incastro per cui è scelta della ditta assegnare il mezzo più idoneo.

6 – DOMANDA

SI CHIEDE DI POTER CONOSCERE I KM RELATIVI ALLE SINGOLE TRATTE ELENCATI NELL'ALLEGATO "A"

Come indicato esplicitamente nel capitolato speciale d'appalto, i percorsi indicati nell'allegato A sono da ritenersi meramente indicativi e possono pertanto subire variazioni rispetto alle esigenze dell'utenza a cui il servizio è rivolto, in base alle richieste delle scuole o alle modifiche dell'organizzazione scolastica competente, o a modifiche dell'organizzazione del servizio. I percorsi aggiornati saranno trasmessi all'Impresa aggiudicataria prima dell'avvio del servizio di ogni anno scolastico.

Non è infatti possibile conoscere esattamente i km per tratta per l'anno 2016/2017 tutt'ora in via di definizione, in quanto gli istituti comprensivi devono ancora comunicare gli orari con relativi ritorni (che possono essere differenziati per le scuole secondarie di primo grado con ritorni differenziati alle ore 13 e ore 14) per l'anno prossimo. L'allegato A prevede dei percorsi di massima, coerenti con la prassi sinora seguita, con distanze calcolabili agevolmente da parte dei concorrenti alla gara.

7 – DOMANDA

IN RIFERIMENTO ALLE FORMULE PRESENTI A PAG. 32 DEL BANDO DI GARA "Ri"; "Rmax"; "Rsoglia" CON LE DICITURE "I VALORI DELL'OFFERTA DEL CONCORRENTE IESIMO", "IL VALORE DELL'OFFERTA MASSIMO TRA TUTTE LE OFFERTE PRESENTATE" E " LA MEDIA ARITMETICA DEL VALORE DELLE OFFERTE DEI CONCORRENTI" SI CHIEDE SE SONO DA INTENDERSI I VALORI DELLE OFFERTE O LE PERCENTUALI DI RIBASSO DELLE SINGOLE OFFERTE.

7 – RISPOSTA

Con tali espressioni ci si riferisce alle percentuali di ribasso